________________________________________________________________________________
Протокол № 6 заседания Совета ПрТО СРО ААС от 14 сентября 2023 года           стр. 1 из 3

Протокол № 6
заседания Совета Приволжского Территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»
(далее - ПрТО СРО ААС)

г. Уфа                                                                    «14» сентября 2023 г.

Форма заседания Совета ПрТО СРО ААС – очное, в дистанционном формате ZOOM.

Присутствовали и голосовали:
Члены Совета ПрТО СРО ААС:
Багманов Ш.А., Бареев Т.Ф., Быкова Э.Ф., Брекоткина З.Т., Вайханская О.Л., Кускильдин Т.Т.,
Лобова Т.В., Отичева Р.Б., Селезнев А.В., Сюткина М.Г., Чувакорзина Л.В., Челышев Д.А.,
Федорова О.А.

Итого в голосовании на заседании Совета ПрТО СРО ААС приняло участие 13 человек из
15  человек, что составляет 86% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные:
Сапилов С.И. (г. Оренбург), Селезнева О.А. (по должности).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждение дат и времени начала и окончания голосования при заочной форме
проведении общего территориального собрания членов Приволжского
территориального отделения (ОТС)
1.1. Формат проведения ОТС.
1.2. Дата проведения ОТС.
1.3. Дата и время начала электронного голосования заочного ОТС.
1.4. Дата и время окончания электронного голосования заочного ОТС.

2. Об утверждении предварительной Повестки дня ОТС:

2.1.  Избрание делегатов Съезда СРО ААС (27 октября 2023).
2.2.  Рассмотрение отчета Территориального совета (ТС).
2.3.  Об определении количественного и избрании персонального состава ТС.
2.4.  Об избрании Счетной комиссии, секретаря ОТС.

3. Определение перечня информации для предварительного ознакомления членов ПрТО
СРО ААС

По первому вопросу
Об утверждение дат и времени начала и окончания голосования при заочной форме
проведении общего территориального собрания членов Приволжского территориального
отделения (ОТС)

1.1. Формат проведения ОТС

Решили:
 Провести ОТС в заочной форме путем голосования через личные кабинеты членов СРО ААС.
Решение принято единогласно

________________________________________________________________________________
Протокол № 6 заседания Совета ПрТО СРО ААС от 14 сентября 2023 года           стр. 2 из 3

1.2. Дата проведения ОТС

Решили:
Провести ОТС ПрТО СРО ААС 6 октября 2023г.
Решение принято единогласно

1.3. Дата и время начала электронного голосования заочного ОТС

Решили:
Начать электронное голосование заочного ОТС: с 07.00 (мск) 02 октября 2023г.
Решение принято единогласно

1.4. Дата и время окончания электронного голосования заочного ОТС;

Решили:
Окончить электронное голосование заочного ОТС: до 18.00 (мск) 06 октября 2023г.
Решение принято единогласно

По второму вопросу
Об утверждении предварительной Повестки дня ОТС

2.1. Избрание делегатов Съезда СРО ААС (27 октября 2023)
Решили:
Осуществить прием заявок на выдвижение кандидатур в состав Совета ПрТО, делегатов на съезд
СРО ААС, количественный состав Совета ПрТО с 07.00 (мск) 15.09.2023 г. до 18.00 (мск)
24.09.2023 г.
Решение принято единогласно

2.2. Рассмотрение отчета Территориального совета (ТС)
Решили:
Сформировать отчет ТС общему собранию из отчетов и предложений руководителей
региональных отделений, председателей комитетов и членов Совета ПрТО СРО ААС.
Срок предоставления материалов в отчет 24 сентября 2023 г.
Решение принято единогласно

2.3. Об определении количественного и избрании персонального состава ТС

Провели обсуждение о количественном избрании персонального состава ТС.
Поступили разные предложения рекомендовать Общему собранию избрать территориальный
состав (ТС) в количестве: 15  или 17 человек.
На рейтинговое голосование выносились 2 варианта решения.
Результаты голосования за 15 человек – 2 голоса, за 17 человек – 11 голосов.

Решили:
Рекомендовать Общему собранию избрать территориальный состав (ТС) в количестве 17
человек.
Решение принято большинством голосов

2.4. Об избрании Счетной комиссии, секретаре ОТС
В ходе обсуждения были предложены кандидатуры: Секретарь собрания –Селезнева О.А.
Счетная комиссия: Габец О.В., Артемьева И.Н., Карнаух М.К.

Решили:
Избрать Секретарем собрания – Селезнева Оксана Александровна.

________________________________________________________________________________
Протокол № 6 заседания Совета ПрТО СРО ААС от 14 сентября 2023 года           стр. 3 из 3

Избрать в состав Счетной комиссии: Габец Оксана Викторовна, Артемьева Ирина Николаевна,
Карнаух Мария Константиновна.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу
Определение перечня информации для предварительного ознакомления членов ПрТО
СРО ААС

Решили:
 Определить перечень информации для предварительного ознакомления членов СРО ААС:
1) информация о выдвинутых кандидатах на избрание в состав территориального совета (в том

числе фамилия, имя, отчество, должность и основное место работы, сведения о членстве в СРО
ААС);

2) отчет территориального совета;
3) информация о выдвинутых кандидатах в делегаты очередного Съезда СРО ААС.
Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем заседания Совета, координатором ПрТО СРО ААС
Селезневой О.А.

Подписи:

Председатель Совета ПрТО СРО ААС           ___________________         Сюткина М.Г.

Секретарь заседания Совета ПрТО СРО ААС           _____________         Селезнева О.А.

	Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»
	(далее - ПрТО СРО ААС)